ex qua discimus distantiam $AZ = \varphi$ tum fieri maximum vel minimum, quando quantitas posteriori signo radicali inuoluta euaneat. Haec autem loca non solum in Astronomia maximi iunt momentum, quia tum corpus Z in abscissibus verari dictur, sed etiam inde eiusmodi egregia subsidia petere licet, quibus motus perturbatus admodum concinne cum motu regulari comparari, eiusque aberraciones ab eo assignari queant. Commodissime hoc practabitur introducendo in calculum nouum angulum ϑ , qui in Astronomia anomalia vera appellatur, et ita est comparatus, ut eo vel euancescente vel ad duos rectos ex crescere distantia ϑ fiat vel minima vel maxima. Quo igitur motus proprius ad similitudinem motus regularis in ellipsi facti reducatur, statuamus $\vartheta = \frac{p}{1 + q \cos \vartheta}$, ita ut nunc motus conformatum sit motui regulari in eiusmodi ellipsi, cuius semiparameter sit $= p$, eccentricitas $= q$, idoque semi-axis transuersus $= \frac{p}{1 - q^2}$, anomalia vera ieu angulo ab axe existente $= \vartheta$. Facile autem perspicitur ob perturbationes hanc ellipsis speciem continuo mutari, vnde non solum anomalia sed etiam litterae p et q ut variables sunt spectandae, quarum variationes iam sum inuestigaturus.

XXV.

Quo haec inuestigatio facilior reddatur, possumus breuitatis gratia:

$$j - n(R - Q) = M \text{ et } D - nP = N$$

ut habeamus hanc formam, evoluendam:

$$\frac{d\vartheta}{dt} V N = d\Phi V (-M + \frac{1}{v} - \frac{N}{v^2}).$$

Quoniam igitur nunc ponimus $\vartheta = \frac{p}{1 + q \cos \vartheta}$ seu $\frac{1}{v} = \frac{1 + q^2}{p^2}$ per hypothesin tam casu $\vartheta = 0$, quo fit $\frac{1}{v} = \frac{1 + q^2}{p^2}$, quam casu $\vartheta = 180^\circ$, quo casu fit $\frac{1}{v} = \frac{1 - q^2}{p^2}$ quantitas $-M + \frac{1 - N}{v^2}$ in nihilum abire debet, ex quo haec duae nascentur aequationes:

$$-M + \frac{1 + q^2}{p^2} - \frac{N(1 - q^2)}{p^2} = 0 \text{ et}$$

$$-M + \frac{1 - q^2}{p^2} - \frac{N(1 + q^2)}{p^2} = 0$$

quarum differentia dat $\frac{1}{p} - \frac{2q^2}{p^2} = 0$, ita ut sit $p = 2N$, seu $N = \frac{1}{2}p$, vnde fit $M = \frac{1 + q^2}{p^2} - \frac{(1 + q^2)^2}{4p^2} = \frac{1 - q^2}{2p^2}$.

Quodsi ergo nostra ellipsis semiaxis transuersus ponatur $= r$ ut sit $r = \frac{p}{1 - q^2}$, erit $M = \frac{1}{r^2}$, idoque: $j - n(R - Q) = \frac{1 - q^2}{r^2} = \frac{1}{r}$ et $D - nP = \frac{1}{r}p$.

XXVI.

His valoribus in nostra acquatione substitutis habebimus:

$$\frac{d\vartheta}{dt} V \frac{1}{r} p = d\Phi V \left(-\frac{1}{r^2} + \frac{1}{r} + \frac{1}{v} - \frac{p}{v^2} \right)$$